
Część II

DZIAŁ   URZĘDOWY

OBWIESZCZENIE

KOMISJI   TYMCZASOWEJ   OKRESU   PRZEJŚCIOWEGO

W związku ze złamaniem Ustawy Konstytucyjnej Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1935
roku,  Art. 24  ust. (2);  i Art. 79 ust. (2)  przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Stanisława
Ostrowskiego. (Dz.U.R.P.  z dnia 19 grudnia 1972 roku Nr 6)
cyt.

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o wyznaczeniu następcy Prezydenta Rzeczypospolitej
 

Na  podstawie  art.  24  ust.  (1)  Ustawy  Konstytucyjnej  wyznaczam  p.  Ambasadora  Edwarda
Raczyńskiego  następcą  Prezydenta  Rzeczypospolitej  na  wypadek  opróżnienia   się  urzędu  Prezydenta
Rzeczypospolitej przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości.

  Prezydenta Rzeczypospolitej
/ .../ Stanisław Ostrowski

Londyn, dnia 18 grudnia 1972 roku.

    Polegającym na  bezprawnej zmianie treści Art. 24 ust. (2) o brzmieniu: 

/  ...  /  Prezydent  Rzeczypospolitej  osobnym  aktem,  ogłoszonym  w  gazecie  rządowej,  wyznaczy
wówczas swego następce "na wypadek opróżnienia się urzędu przed zawarciem pokoju".

na:  "przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości".

Złamał Konstytucje Rzeczypospolitej Polskiej z 23 kwietnia 1935 roku w Art. 80  albowiem w myśl
tego artykułu zmiany Konstytucji może dokonać tylko Sejm Ustawodawczy w Kraju.

  
Art.  79 ust. (2) brzmi: 

Podczas  trwania  stanu  wojennego  Prezydent  Rzeczypospolitej  ma  prawo  bez  upoważnienia  Izb
Ustawodawczych wydawać dekrety w zakresie ustawodawstwa państwowego z wyjątkiem zmiany Konstytucji, /
... /

W zwiazku ze złamaniem Ustawy Konstytucyjnej Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1935
roku  Art. 79 ust. (2); Art. 24 ust. (1) i (2)  przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Ryszarda
Kaczorowskiego.

    Dekret  Prezydenta  Rzeczypospolitej   Polskiej  z  dnia  22  grudnia  1990r.  Nr  5   poz.  55  o  Zakończeniu
działalności i rozwiązaniu Rządu  Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Jest uważany za nieważny i niebyły.



WZYWA   SIĘ:

Prezydenta Elekta Jana Zbigniewa hr. Potockiego do złożenia ślubowania zgodnie z Art. 19 ust. (1) i
(2) Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1939 roku  (Dz.U.R.P. z  dnia 24 kwietnia  1935 roku
Nr 30 poz. 227), zgodnie z porozumieniem w tej sprawie z dnia 25 lipca 2019 r. i 4 sierpnia 2019 r. w obecności
Pana mec. Michała Klimczaka - w uzgodnionym trybie, czasie i miejscu tzn. w Krakowie na Wawelu. 

Przedłożenia Komisji  Tymczasowej Okresu Przejściowego  oryginału protokołu z zaprzysiężenia,
nagrania filmowego z zaprzysiężenia  oraz oryginalny dekret Prezydenta Juliusza Nowiny - Sokolnickiego z dnia
15 sierpnia 2009 roku o wyznaczeniu  Jana Zbigniewa Potockiego na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na
Uchodźstwie zgodnie z Art. 24 ust. (1) Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, do dnia  13 października 2019 roku
- pod rygorem utraty praw wyboru na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie na  zawsze.

Jednocześnie informuje się, ze w przypadku uzyskania mandatu  przez w/w do sejmu lub senatu  tzw.
III Rzeczypospolitej Polskiej nie uznawanej przez Rzeczypospolita Polska na Uchodźstwie zostaną Panu Janowi
Zbigniewowi Potockiemu odebrane wszelkie prawa reprezentowania Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Ponadto informuje się,  że do czasu zaprzysiężenia wszelkie akty prawne i oświadczenia wydawane i
dotychczas wydane przez Prezydenta Elekta Jana Zbigniewa  hr. Potockiego uważa się za niezgodne z Racja Stanu
Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie jak tez  za nieważne i niebyłe.

Do czasu złożenia ślubowania i zaprzysiężenia przez  Prezydenta Elekta  Rzeczpospolitej Polskiej na
Uchodźstwie władzę w imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie sprawuje Rada Trzech organ
zarządczy Komisji Tymczasowej Okresu Przejściowego.

ZARZĄDZENIE

Na podstawie Dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 sierpnia 1972 r. Dz.U.R.P. z dnia
2 sierpnia 1972 r. Nr 4 o utworzeniu:  Komisji Tymczasowej Okresu Przejściowego  i  Dekretu Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 5 marca 1973 r. Dz.U.R.P. z dnia 6 marca 1973 r. Nr 1  o  Zachowaniu przez
Emigrantów polskich praw obywateli polskich 

Zarząd Komisji Tymczasowej Okresu Przejściowego uchwala  co następuje:

Art. 1 

Zmniejsza się  liczbę członków Komisji Tymczasowej Okresu Przejściowego do min 3 i max 52 osób.
 

Art. 2

Zarząd  Komisji  Tymczasowej  składa  się  z  Przewodniczącego  Komisji  i  dwóch  Wice-przewodniczących
skupionych w Radzie Trzech.

Art.3

Rada  Trzech  stanowi  naczelne   władze  państwowe  do  czasu   powołania   Rady  Delegatów  Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej w pełnym składzie 52 członków.

Art.4

Rada  Trzech wspólnie  z  Rada  Delegatów  Rządu  pod  przewodnictwem  Polskiego  Wydziału  Prawa  przy
Uniwersytecie  w Oxfordzie będzie pracować  nad wyłonieniem  Przedstawicielstwa Narodowego i  zmiana
ustroju państwa polskiego.

Art.5

Komisja Tymczasowa Okresu Przejściowego,  doprowadzi  do wznowienia  działalności  wszystkich instytucji
rządowych na obczyźnie.
 

Przewodniczący Rady Trzech
/ - / 

Władysław Janusz Małkowicz



KOMUNIKAT:

POLSKIEGO   WYDZIAŁU  PRAWA  PRZY  UNIWERSYTECIE  W  OXFORDZIE 

Działając na zasadzie  Art.  6  i  Art.  23 Ustawy Konstytucyjnej  Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia 23
kwietnia 1935 roku Dz.U.R.P. z  dnia 24 kwietnia  1935 roku Nr 30 poz. 227 i prawem suwerena  wznawia się
działalność:

1. KOMISJI   TYMCZASOWEJ   OKRESU   PRZEJŚCIOWEGO. 
Dz.U.R.P. z dnia 2 sierpnia 1972 r. Nr 4 poz. 3, Dz.U.R.P. z dnia 28 grudnia
1972 Nr 7 poz. 5 

2. DELEGATURY  RZĄDU  RZECZYPOSPOLITEJ   POLSKIEJ  Dz. U.R.P. z
dnia 18 kwietnia 1955 r. Nr 1 poz. 1 i DzU.R.P. z dnia 6 marca 1973 r. Nr 1  o 
Zachowaniu przez Emigrantów polskich praw obywateli polskich

Porucza się  Komisji  Tymczasowej Okresu Przejściowego do  wydawania zarządzeń w  zastępstwie
Prezydenta Rzeczypospolitej na Uchodźstwie, aż do chwili zaprzysiężenia Prezydenta  lub ukonstytuowania się
Przedstawicielstwa Narodowego.

OŚWIADCZENIE

Rady Rzeczypospolitej Polskiej  w sprawie uchwal  "Zjazdu Polski Walczącej".  Dz.U.R.P.  dnia 16
czerwca 1966 r. Nr 3 

    Rada Rzeczypospolitej Polskiej 

na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 1966 r. uchwaliła co następuje:

I

    Tak zwany "Zjazd Polski Walczącej" w dniach 19-21 maja 1966 r. powziął uchwale pod tytułem "polityczna
organizacja emigracji", w której uznał zasady "aktu zjednoczenia" z 1954 r. za podstawę działalności politycznej",
a "organy polityczne wyłonione na czas do wprowadzenia w życie w pełni aktu zjednoczenia: rade trzech, rade
jedności narodowej  i  egzekutywę zjednoczenia  narodowego" –  za polskie  kierownictwo polityczne i  w tym
charakterze reprezentujące interesy narodu i państwa polskiego".
    Uchwala  ta  zjazd  usiłuje  przekreślić,  podobnie  jak  to  uczynił  reżym warszawski Konstytucje
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1935 r. i zlikwidować oparta na tej Konstytucji i obecnie trwająca
prawna ciągłość Rzeczypospolitej Polskiej w Osobie Prezydenta Rzeczypospolitej i powołanego  przez Niego
Rząd.
   Tak zwany  "Zjazd Polski Walczącej"   walczy przede wszystkim z Konstytucja z 1935 r. i naszym legalizmem.
Pod  tym  względem  idzie  z  naszymi  wrogami,  a  działalność  jego  jest  zgodna  z  działaniem  reżymu
komunistycznego w Polsce.
   Rada Rzeczypospolitej Polskiej protestuje przeciwko temu, przeciwko usiłowaniu  odrzucenia Konstytucji z
1935 r. , uznając ja za główny nasz oręż w walce o Niepodległość Polski. 

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej Dz.U.R.P.  z dnia 22 grudnia 1990 r. Nr 5  poz. 55  o zakończeniu
działalności i rozwiązaniu Rządu  Rzeczypospolitej na  Uchodźstwie.

DEKRET   PREZYDENTA   RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 20 grudnia 1990 roku o zakończeniu działalności i rozwiązaniu Rządu Rzeczypospolitej na Uchodźstwie

Na podstawie art. 79 ust. /2/ Ustawy Konstytucyjnej stanowię co następuje:

Art. 1

Naród w wyborach powszechnych  wybrał Lecha Wałęsę Prezydentem Rzeczypospolitej,  który obejmie urząd
Prezydenta Rzeczypospolitej w dniu 22 grudnia 1990 r.

Art. 2

Misja  Prezydenta  Rzeczypospolitej  na  Uchodźstwie  została  wypełniona  i  zakończona  i  w  dniu  22  grudnia
przekażę Prezydentowi Lechowi Walesie insygnia prezydenckie jako symbol II Rzeczypospolitej.

Art. 3

Wobec wypełnienia misji prezydenckiej odwołuję Prezesa Rady Ministrów z Urzędu i rozwiązuję Rząd.



Art. 4

Zostaje powołana Komisja Likwidacyjna, która doprowadzi do  zakończenia działalności wszystkich  instytucji
rządowych na obczyźnie.

Art. 5

Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZES RADY MINISTRÓW                                                                       PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ

/ - / Prof.  dr. Edward Szczepaniak                                                                    / - / Ryszard Kaczorowski

Art.  79  ust.  (2)  Podczas  trwania  stanu  wojennego Prezydent  Rzeczypospolitej  ma  prawo bez
upoważnienia Izb Ustawodawczych wydawać dekrety w zakresie  ustawodawstwa państwowego z  wyjątkiem
zmiany  Konstytucji,  przedłużyć  kadencje  Izb  Ustawodawczych  do  czasu zawarcia  pokoju oraz  otwierać,
odraczać  i zamykać sesje Sejmu i Senatu w terminach, dostosowanych do potrzeb obrony Państwa, jak również
powoływać do rozstrzygania spraw, wchodzących w zakres działania Izb Ustawodawczych,  Sejm i Senat w
zmniejszonym składzie, wyłonionym przez te Izby.

Artykuł 79 ust (2)  nie zakłada, ze na urzędzie Prezydenta Rzeczypospolitej nie znajdzie się osoba,
który rozwiąże własnego siebie i piastującą przez niego funkcje.

Zakłada  również,  że  na  stanowisku  Prezydenta  Państwa  będzie  osoba  umiejąca  czytać  ze
zrozumieniem.

Albowiem w żadnym artykule w/w Konstytucji nie ma mowy  o rozwiązaniu urzędu prezydenta i
scedowaniu jej na osobę czy instytucje obcego lub nielegalnego państwa.  

Jest za to mowa, ze podczas stanu wojny ciągłość władzy następuje z chwila mianowania na funkcje
prezydenta następcy w razie opróżnienia się urzędu prezydenta  na zasadzie Art. 24 ust. (1) i (2) i tylko tak jest to
przewidziane:

Art. 24 ust. (1) W razie wojny okres urzędowania Prezydenta Rzeczypospolitej przedłuża się do upływu trzech 
miesięcy od zawarcia pokoju; Prezydent Rzeczypospolitej osobnym aktem, ogłasza w 
gazecie rządowej, wyznaczy wówczas swego następcę na wypadek opróżnienia się urzędu 
przed zawarciem pokoju.

                (2) W razie objęcia przez następcę urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej, okres jego urzędowania trwa 
do upływu trzech miesięcy od zawarcia pokoju.    

Zaś w czasie pokoju na zasadzie 

Art. 16 ust. (3) i (4) Zgromadzenie Elektorów lub Prezydent  wyznacza swojego następce a wyboru kandydata 
dokonują obywatele podczas glosowania powszechnego ust. (4)  

Rzeczpospolita Polska jest w stanie wojny (nie wypowiedzianej jej przez  Niemcy w dniu 1 września
1939  roku  i  wypowiedzianej  przez  Prezydenta  Rzeczpospolitej  Polskiej  Władysława   Raczkiewicza
Postanowieniem  z  dnia  11  grudnia  1941  z  Imperium Japońskim)  podjecie  rokowań pokojowych z  tymi
państwami jest uzależnione od uznania Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie przez rządy Niemiec i Japonii
jak i nawiązaniu  stosunków dyplomatycznych. Dz.U.R.P.  dnia 29 grudnia 1941 r. Nr 8

&

POSTANOWIENIE  PREZYDENTA  RZECZYPOSPOLITEJ

Z dnia 11 GRUDNIA 1941 r
.

O stanie wojny z Japonia

Na podstawie art. 12 lit. (f) ustawy konstytucyjnej stanowię na wniosek Rady Ministrów, że Rzeczypospolita 
Polska znajduje się, począwszy od dnia 11 grudnia 1941 r., w stanie wojny z Imperium Japońskim 

Prezydent Rzeczypospolitej: Wladyslaw Raczkiewicz
w/s Prezesa Rady Ministrów : Stanisław Mikołajczyk

Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych :
Edward Raczyński  

Londyn. dnia 11 grudnia 1941 r. 

&



Próby unikania tego tematu przez wszystkich Prezydentów Rzeczypospolitej na Uchodźstwie z grupy
Rady Trzech od Prezydenta Stanisława Ostrowskiego do Ryszarda Kaczorowskiego włącznie ze zmiana przez nich
brzmienia treści w  Art. 24  ust. (2) 

 / ... / Prezydent Rzeczypospolitej osobnym aktem, ogłoszonym w gazecie rządowej, wyznaczy wówczas swego
następcę "na wypadek opróżnienia się urzędu przed zawarciem pokoju".

na:  "przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości".

Tylko  zaciemniają całkowity  obraz  relacji  Rzeczypospolitej  Polskiej  na  Uchodźstwie  z  “(nie)  III
Rzeczypospolitą” jak  usiłuje  się  nazwać  rząd PKWN  –  owski   ale  z  Krajem i  to   pomimo  jej  uznania
Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie jako jedyny i legalny Rząd Polski. 

Uznając Rząd i  Rzeczypospolitą Polskę na Uchodźstwie odwraca  tzw. III Rzeczypospolita od siebie
uwagę jakie są jej podstawy legalności odwraca i oddala mając ciągle na uwadze, że do  takiego procesu oceny jej
legalizacji będzie musiało w najbliższej przyszłości dojść. 

Konkludując  jedynym  legalnym  aktem  przekazania  władzy  prezydenckiej  zgodnie  z  Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1939 roku  Dz.U.R.P. z  dnia 24 kwietnia  1935 roku Nr 30 poz.
227,  jest  Art. 24 ust. (1) 

W razie wojny okres urzędowania Prezydenta Rzeczypospolitej przedłuża się do upływu trzech miesięcy
od zawarcia pokoju; Prezydent Rzeczypospolitej osobnym aktem, ogłasza w gazecie rządowej, wyznaczy wówczas
swego następce na wypadek opróżnienia się urzędu przed zawarciem pokoju. 

o wyznaczeniu następcy lub zrzeczenie się urzędu  zgodnie z  Art. 79  ust. (2) takie przekazanie władzy
jest nie skuteczne jak i tez nie wypełnia  jego postanowień.

    Dekretem Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  na  Uchodźstwie  lub  Postanowieniem Przedstawicielstwa
Narodowego Rządu Rzeczypospolitej  Polskiej  na  Uchodźstwie  jest   powołanie Komisji  Rzeczoznawców dla
zbadania prawidłowości prawno – konstytucyjnej  relacji tzw. III Rzeczypospolitej z Rzeczypospolita Polska na
Uchodźstwie w odniesieniu do ustawy Konstytucyjnej z  23 kwietnia 1935 roku w myśl zasady, ze o stosowaniu
prawa stanowi nie tylko litera lecz także intencja ustawodawcy.
    

Wszędzie  tam gdzie  zjawia  się  interpretacja,  może  być  ona  albo  poprawna  i  trafna  albo  mylna  i
wadliwa. Konstytucje Kwietniową należy rozumieć w ten sposób, że nie daje ona prawa Prezydentowi zmienienia
następcy bez formalnej rezygnacji tego ostatniego. Przy dokonywaniu zmiany następstwa wymagana jest zgoda
ówczesnego następcy a czy był taki mianowany przez Prezydenta Ryszarda  Kaczorowskiego?. 

Art.  20  naszej  Konstytucji  odnosi  się  do  Prezydenta  obranego  w  drodze  normalnej  przez
przedstawicielstwo narodowe, a żaden z ustawodawców w intencjach swoich najbardziej przenikliwych nie mógł
przewidywać Wojny Trzydziestoletniej ani nawet Siedmioletniej. 

Konstytucja przewiduje siedmioletnie jako maksymalne trwanie kadencji Prezydenta,  która w myśl
Art. 20, ust. 2 przedłożona być może jedynie w Kraju na podstawie glosowania powszechnego.  

Konstytucja  z  1935  roku  stanowi  źródło  naszego  porządku  prawnego  na  obczyźnie,  można  ją
przystosować do potrzeb dziejowych na drodze umów politycznych, ale przekreślić ją, lub zmienić może tylko
Sejm Ustawodawczy w Kraju.      

Przestrzeganie  przepisów ustawowych,  o  które  opiera  się  ciągłość  prawna  państwa  polskiego,  jest
obowiązkiem wszystkich wolnych Polaków.

Żadna ustawa konstytucyjna nie jest prawem nadprzyrodzonym objawionym. Jest on z natury rzeczy
tworem  niedoskonałego  umysłu  ludzkiego,  który  szuka  form  organizacyjnych,  zapewniających  narodowi  w
ramach własnego państwa możliwe najlepsze warunki zycia, rozwoju i walki o przetrwanie.

Każdy  wie  ze  Konstytucja  Kwietniowa  może  być  odrzucona  lub  zmieniona  tylko  przez  Sejm
Ustawodawczy w uwolnionej  Polsce.  Odpowiedzialność  Głowy Państwa  przed  Bogiem i  historia  stwarza  na
uchodźstwie sytuacje, w której ustawodawca myśląc o historii mógł mieć na myśli tylko odpowiedzialność przed
narodem  oraz osądem pokoleń żyjących i przyszłych.

Urząd Prezydenta Rzeczypospolitej to drogi dla nas symbol ale sam Prezydent jako człowiek nie jest
istota nadprzyrodzona i nie stoi bynajmniej ponad osadem współczesnych. Dobrym Prezydentem będzie każdy
uczciwy Polak, który posiada warunki i możliwości realizowania zgody narodowej. 

Bez  wątpienia  Pan  Prezydent  Ryszard   Kaczorowski  postąpił  wbrew duchowi  Konstytucji,  wbrew
intencjom ustawodawców i z pewnością wbrew własnej wykładni konstytucyjnej.

W  Kraju  Ekspertyza  prawników  stanowiłaby  najprawdopodobniej  wystarczającą  podstawę   aby
zakończyć  kryzys  państwowy,  ale  w warunkach  istniejących  na  obczyźnie   o  rzeczy  stanowi  nie  tyle  sama
ekspertyza ile użytek polityczny jaki się z niej zamierza uczynić, inaczej mówiąc, opartego o nią planu nie sposób
rozpatrywać w oderwaniu od jego skutków politycznych oraz od szans jego realizacji.

Istnieje  poza  tym  luka,  która  nie  wypełnia  opinia  ekspertów  opiewająca,  że  kadencja  Prezydenta
Ryszarda Kaczorowskiego zakończyła by się  w myśl zasady siedmioletniej ustanowionej w porozumieniu z Rada
Trzech  gdy Prezydent August Zaleski złożył Urząd i przekazał Go następcy - w roku 1996. 

Chodzi o to, ze nie ma na emigracji ciała czy instancji, która by mogła w ramach prawa formalnego
orzec, że urząd Prezydenta jest opróżniony i  dokonać praworządnego wyboru nowej Głowy Państwa. 

Zastosowanie artykułu  Konstytucji, dotyczącego uprawnień Marszałka Senatu nie mówiąc o tym, że
mamy tu  tylko  instytucje  byłego  Marszałka  i  to  Senatu  rozwiązanego  przed  wojna,  nie  można  przyjąć  -  w
granicach prawa formalnego samorodnie powstała  Komisja Tymczasowa Okresu Przejściowego, ale tylko do
odtworzenia  ciągłości  prawnej   Państwa  Polskiego  przerwanego  niekonstytucyjnymi   działaniami  Prezydenta
Ryszarda Kaczorowskiego z konsekwencjami utraty niepodległości na rzecz Unii Europejskiej  zapoczątkowana
na konferencji w Jałcie nawet przez  tak zwana   III Rzeczypospolita następce reżymowego PRL-u. 

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej Dz.U.R.P.  z dnia 22 grudnia 1990 r. Nr 5  poz. 55  o zakończeniu
działalności i rozwiązaniu Rządu  Rzeczypospolitej na  Uchodźstwie.



Art. 2
Misja Prezydenta Rzeczypospolitej na Uchodźstwie została wypełniona i zakończona i w dniu 22 grudnia przekaże
Prezydentowi Lechowi Walesie insygnia prezydenckie jako symbol II Rzeczypospolitej.

&

PROTOKÓŁ
 
Dz.U.R.P. z dnia 12 grudnia 1990 Nr 5

Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  Lech  Walesa  oraz  Ryszard  Kaczorowski,  Prezydent
Rzeczypospolitej  rezydujący w Londynie, obecni na Zamku Królewskim w Warszawie na moje zaproszenie ,
uznali że : 

                                          -  dążenia kilku pokoleń Polaków do zapewnienia Polsce niepodległego bytu zostały
zrealizowane,

                                          -   budowa zrębów demokratycznego Państwa Polskiego powinna się odbywać
wspólnym wysiłkiem wszystkich Polaków zamieszkałych zarówno w kraju, jak i za jego granicami.

W związku  z  tym Ryszard  Kaczorowski,  Prezydent  rezydujący  w  Londynie,  złożył  na  moje  ręce
następującą deklaracje:

Uznając,  że  wybrany  z  woli  Narodu  w  wyborach  powszechnych  Prezydent  Lech  Wałęsa   jest
najwyższym przedstawicielem Państwa Polskiego oświadczam, że:

                                            - moja misja prezydencka została wypełniona oraz zakończona i przekazuje insygnia
prezydenckie Prezydentowi Lechowi Walesie, jako symbole ciągłości II Rzeczypospolitej

/ ... /

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
/ - / Andrzej Stelmachowski 

Sporządzona na Zamku Królewskim w Warszawie,  w dniu 22 grudnia 1990 roku.

Stwierdzam zgodność z oryginałem 
Szef Kancelarii Senatu 

/ - / Wojciech Sawicki

&

PRZEMÓWIENIE

Prezydenta Rzeczypospolitej na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego na uroczystości przekazania
insygniów prezydenckich  nowo  –  wybranemu  Prezydentowi  Lechowi  Walesie  na  Zamku  Królewskim  w
Warszawie w dniu 22 grudnia 1990 roku.

Dostojny Panie Prezydencie !

                Trudno uniknąć  patosu  w tej  historycznej  sali,  która  przypomina  o  odwiecznym majestacie
Rzeczypospolitej.
               Przybywam z Londynu na Zamek Karolewski w Warszawie, zniszczony przez obca przemoc, lecz
odbudowany z gruzów wysiłkiem nieugiętego narodu. Przybywam w otoczeniu towarzyszy broni walczących o
ojczyznę naprawdę wolna i suwerenna, szczerze demokratyczna, sprawiedliwa dla wszystkich.    

/ ... /
                Przez długie lata od tragicznego roku 1939, insygnia te byly zarowno naszym atutem prawnym, jak i
symbolem wiary w odbudowę umęczonego kraju.

/ ... /

                Przekazując  te insygnia wraz z chorągwią Rzeczypospolitej, która powiewała niegdyś na tym Zamku,
upatruje w nich zloty klucz do lepszej przyszłości naszej ponad wszystko umiłowanej ziemi rodzimej.

/ ... /

                 Życzę Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej aby poprowadził nasza ojczyznę ku lepszej
przyszłości. 

Boże błogosław Polsce.

&



ORĘDZIE 
PREZYDENTA  RZECZYPOSPOLITEJ RYSZARDA KACZOROWSKIEGO WYDANE W LONDYNIE

21 GRUDNIA 1990 ROKU.

RODACY !

/.../

                    Oddając jutro  Lechowi Walesie na Zamku Królewskim w Warszawie urząd  Prezydenta
Rzeczypospolitej i  związane z tym  insygnia, oddam mu w opiekę całą, niepodległą wolna,  demokratyczną i
sprawiedliwą  Polskę,  o  którą  walczyli  żołnierze  Września  1939  r.  ,  Polskich  Sil  Zbrojnych  na  Zachodzie  i
bohaterskiej Armii Krajowej. Im przede wszystkim składam dziś głęboką cześć. 

                     Oddam Prezydentowi Lechowi Wałęsie   zwierzchnictwo nad emigracja niepodległościowa, która
dopełniła swojej misji przechowując pieczołowicie idee Polski Niepodległej. ….

/ ... /

                       Przekazując urząd Prezydenta Rzeczypospolitej z Londynu do Warszawy z ufnością wołamy:

Najjaśniejsza Rzeczypospolita Polska Niech Żyje 
/ - / Ryszard Kaczorowski

&

ZAPROSZENIE  DO  WARSZAWY 
PREZYDENTA  RZECZYPOSPOLITEJ  RYSZARDA  KACZOROWSKIEGO

dla przekazania insygniów i urzędu prezydenckiego na Zamku Królewskim w Warszawie w dniu 22 grudnia
1990 roku oraz program przewidzianych uroczystości przekazania    

MARSZAŁEK SENATU 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ                     Warszawa, dnia 18 grudnia 1990 r.

&

SENAT 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 

przekazania insygniów
władzy  prezydenckiej 
na Zamku Królewskim 
w Warszawie

dnia 22 grudnia 1990 roku.

/ ... /

16.10      Przemówienie Marszałka Senatu RP
               Pana A. Stelmachowskiego  / 3-5 min./.
               Przemówienie Pana Prezydenta R. Kaczorowskiego / 8-10 min./.
               Przemówienie Prezydenta RP Pana L. Wałęsy / 8-10 min./.

/ ... /
               Marszałek Senatu RP Pan A. Stelmachowski 
               zaprasza Prezydenta RP Pana Lecha Wałęsę  i
               Pana Prezydenta R. Kaczorowskiego do
               zajęcia miejsca  za stołem w celu podpisania 
               protokołu przekazania insygniów władzy 
               prezydenckiej.

               Pod protokołem podpisy składają w kolejności 
               Pan Prezydent R. Kaczorowski, Prezydent RP
               Pan L. Walesa i Marszałek Senatu RP 
               Pan A. Stelmachowski 



               Po złożeniu podpisów, Pan Prezydent RP,  
               Pan  Prezydent R. Kaczorowski i Pan 
               Marszałek Senatu udają do stołu, gdzie są wyłożone 
               insygnia władzy prezydenckiej.

               Krótkie zatrzymanie się przed stołem, gdzie 
               są wyłożone insygnia  władzy prezydenckiej.

               Wykonanie hymnu narodowego przez chór.

&

KOMUNIKAT 
KANCELARII CYWILNEJ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ   

o przewiezieniu z Londynu insygniów prezydenckich na Zamek  Karolewski w Warszawie 

Kancelaria Cywila podaje do wiadomości, że następujące insygnia suwerenności Państwa i Urzędu
Prezydenta Rzeczypospolitej pozostające od 1939 roku poza granicami Kraju, początkowo we Francji a od 1940
roku  w  Anglii  w  Londynie  w siedzibie  Prezydenta  Rzeczypospolitej  zostały  w  dniu  22  grudnia  1990  roku
przewiezione do Warszawy i przekazane Dyrektorowi Zamku Królewskiego prof. Aleksandrowi Gieysztorowi.
Przewiezienie  nastąpiło  w  związku  z  przygotowywanym  aktem  przekazania  takowych  przez  Prezydenta
Rzeczypospolitej na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego nowo wybranemu Prezydentowi Rzeczypospolitej
Lechowi Wałęsie:

Oryginalna  chorągiew Rzeczypospolitej,  która  Prezydent  Rzeczypospolitej    prof.  Ignacy Mościcki
opuszczając Zamek w Warszawie w czasie wojny w 1939 roku zabrał a następnie po swojej rezygnacji przekazał
swemu następcy Prezydentowi Rzeczypospolitej Władysławowi Raczkiewiczowi we Francji.

Trzy  metalowe  pieczecie  z  nadpisem  "Prezydent  Rzeczypospolitej"  wykonane  przez  Mennice
Państwową  w  Warszawie  będące  przed  wojna  w  normalnym  ożyciu  przez  Kancelarie  Cywilna  Prezydenta
Rzeczypospolitej : jedna do tuszu, druga do laku i trzecia do wytłaczania w papierze.

Jednocześnie  został  przekazany  oryginał Ustawy  Konstytucyjnej  z  1935 roku  pisany  ręcznie  na
pergaminie z wyciskiem w laku pieczęci państwowej z napisem: , "Rzeczypospolita" . Pieczęć ta w czasie wojny
zaginęła.

Trzy pieczecie metalowe do tuszu rożnej wielkości  w nadpisem "Kancelaria Senatu". Pieczecie te
zostały wywiezione w czasie wojny w 1939 roku przez ówczesnego sekretarza Marszałka Senatu.

Pieczęć metalowa do wytłaczania w papierze Kapituły Orderu Orla Białego   wykonana i używana
przed wybuchem wojny w 1939 roku.

Pieczęć metalowa do wytłaczania w papierze Kapituły Orderu Odrodzenia  Polski  /Polonia Restituta/
używana przed wybuchem wojny 1939 roku.

Komplet Orderu Orla Białego w pudelku – Gwiazda, Krzyż oraz Wstęga. Egzemplarz używany przez
wszystkich kolejnych Prezydentów Rzeczypospolitej przebywających poza granicami Kraju.

Komplet I Klasy Orderu Odrodzenia Polski w pudelku : Gwiazda, Wielki Krzyż i Wstęga. Egzemplarz
używany przez wszystkich kolejnych Prezydentów Rzeczypospolitej od 1939 roku przebywających poza Krajem.

&

  KOMUNIKAT 
KANCELARII  CYWILNEJ  PREZYDENTA  RZECZYPOSPOLITEJ 

O  przejeździe  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Ryszarda  Kaczorowskiego  z  Londynu  do  Kraju  oraz
powitaniu w Warszawie w dniu 22. XII. 1990 roku.

Kancelaria Cywilna podaje do wiadomości,  iż  Prezydent Rzeczypospolitej Ryszard Kaczorowski w
godzinach rannych dnia 22 grudnia 1990 roku odleciał z Londynu specjalnie wysłanym samolotem rządowym do
Warszawy celem przekazania w tymże dniu uroczyście na Zamku Królewskim  w Warszawie insygniów  władzy
państwowej, symbolów ciągłości II Rzeczypospolitej nowo wybranemu Prezydentowi Rzeczypospolitej Lechowi
Walesie. / ... /

Odlot  nastąpił  ze  specjalnej  części  lotniska  Heathrow  przeznaczonej  dla  wybitnych  osób.  /  ...  /
Samolotem  przybyłym  z  Warszawy  przylecieli  by  towarzyszyć  w  podroży  Prezydentowi  Rzeczypospolitej
Ryszardowi Kaczorowskiemu / ... / w imieniu Prezydenta Elekta – Senator Jarosław Kaczyński.   

/ ... /

&



KOMUNIKAT 
KANCELARII CYWILNEJ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

O przebiegu spotkania Prezydenta Rzeczypospolitej   na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego na
Zamku  Królewskim,  uroczystości  przekazania  insygniów  prezydenckich  oraz  Mszy  Św.  w  Bazylice
Archikatedralnej Św. Jana w Warszawie.    

Kancelaria  Cywilna  podaje  do  wiadomości,  iż  przebieg  uroczystości  przekazania  insygniów
prezydenckich i  uroczystego nabożeństwa w bazylice  archikatedralnej  Św.  Jana  odbył  się  dokładnie  według
ustalonego programu podanego w poprzednim punkcie  części II,  Działu Nieurzędowego,  na  stronicy 128,  z
jedyna  zmiana,  ze  "Protokół"  przekazania  został podpisany  nie  jak  projektowano przez  Prezydenta
Rzeczypospolitej Lecha Wałęsę i Prezydenta Rzeczypospolitej na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego, lecz

tylko przez Marszałka Senatu Rzeczypospolitej prof. dr Andrzeja Stelmachowskiego.    

ooo000ooo

OŚWIADCZENIE RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ NA UCHODŹSTWIE
w sprawie działalności Juliusza Sokolnickiego.

Od kilkunastu lat na emigracji  niejaki Juliusz Sokolnicki  podaje się za Prezydenta Polski. Mianuje
premierów, ministrów, generałów, nawet mianował jednego marszałka nie istniejącej armii, mianuje ambasadorów
pełnomocnych,  konsulów,  nadaje  odznaczenia,  nawet  ordery  bojowe  itd.  W  1984  r.  ustanowił  order  Św.
Stanisława. Znamienne jest, że każdy odznaczony tym orderem według "dekretu" p. Sokolnickiego ma zapłacić do
150 do 1. 000 dolarów, w zależności od klasy orderu. Nadawanie odznaczeń jest wiec jednym ze źródeł dochodów
p. Sokolnickiego.

Życiorys  Juliusza  Sokolnickiego,  sporządzony  przez  niego  samego,  budzi  poważne  zastrzeżenia.
Urodzony 16 grudnia 1920 r. w Pińsku, Polska, już w latach 1937-1938 studiował historie na Uniwersytecie w
Warszawie. Gdzie  i kiedy skończył gimnazjum i uzyskał maturę – nie podaje. W sierpniu 1939 r. był powołany do
wojska i  służył w 84 batalionie piechoty.  Gdzie i  kiedy skończył Szkole  Podchorążych, bez której  uzyskanie
stopnia oficerskiego w Wojsku Polskim było niemożliwe – nie podaje. W AK. Rzekomo był porucznikiem w 1942
r. , w następnym roku awansował do stopnia kapitana. W rejestrach Armii Krajowej nie figuruje. Chociaż w WP.
na Zachodzie służył,  twierdzi,  że swoją służbę wojskową zakończył w stopniu podpułkownika, następnie sam
siebie awansował do stopnia generała brygady. Podany przez niego tytuł książęcy pochodzenia pruskiego jest
fikcyjny.  Cały  życiorys,  spisany  na  ośmiu  stronach  pisma  maszynowego  dużego  formatu  z  wymienieniem
posiadanych tytułów i odznaczże, jest wytworem fantazji.

Działalność  i  tytuły  samozwańca Sokolnickiego,  byłyby zabawne,  gdyby nie  to,  że są  tak bardzo
szkodliwe.  Szkodliwość  uwydatnia  się  szczególnie  w  odniesieniu  do  cudzoziemców.   Nie  orientujących  się
zupełnie w celach i zadaniach polskiej emigracji niepodległościowej z legalnym Prezydentem RP.  i Rządem na
czele, niektórzy z nich przyjmują fikcyjne nominacje i odznaczenia przez Sokolnickiego. Wydaje się, że niektórzy
nawet wspierają go finansowo.  

Niestety  na  emigracji  znaleźli  się  też  Polacy,  wprawdzie  stosunkowo  nieliczni,  którzy  przyjmują
fikcyjne tytuły i odznaczenia.

W szkodliwej działalności  samozwańca Sokolnickiego pragniemy tez  ostrzec Kraj. "Dekretem" z 5
marca 1986 roku ustanowił on "Nadzwyczajny Trybunał Karny" z siedziba w Warszawie oraz z jurysdykcją
na obszarze Kraju. Chodzi tutaj o sądzenie komunistów i ich współpracowników w Kraju za "zbrodnie
morderstwa ze względów politycznych, fizycznie i psychicznie znęcanie się nad bezbronnymi obywatelami i
zdrada interesów narodowych". Pomijając  samą groteskowość wydawania przez p. Sokolnickiego "dekretów" i
to w tak ważnych sprawach krajowych, uważamy, ze ten rodzaj jego działalności
jest dywersją i prowokacją.

Podając powyższe do wiadomości, piętnujemy szkodliwa działalność samozwańca.  Rząd  RP. na
Uchodźstwie  Londyn, 19 stycznia 1987 roku. Dz.U.R.P.  z dnia 4 lutego  1987 r.  Nr 1 

&



KOMUNIKAT 

KOMIS II TYMCZASOWEJ OKRESU PRZEJŚCIOWEGO 

o  działalności  Prezydenta  Juliusza  Nowiny  Sokolnickiego w  świetle  Dzienników  Ustaw
Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie

Dz.U.R.P.  z dnia 15 grudnia 1954 r.  Nr 15 

Ogłoszenie z dnia 15 grudnia 1954 r. Głównego Komisarza Wyborczego 
o składzie  Rady Rzeczypospolitej Polskiej.

SKŁAD  RADY  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na podstawie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 grudnia 1953 r. o sposobie powoływania członków 
Rady Rzeczypospolitej Polskiej /Dz.U.R.P. z 1953 r. Nr 3, poz.7./

Członkowie Rady wyznaczeni przez następujące stronnictwa i ugrupowania 
polityczne na podstawie art. 1, ust. 1, lit. e, wyżej wymienionego dekretu : 

Konwent Walki o Niepodległość:

Juliusz Sokolnicki

Dz.U.R.P.  z dnia 1 lipca 1957 r.  Nr 5 

Komunikat Głównego Komisarza Wyborczego o zmianach w składzie członków  Rady Rzeczypospolitej
Polskiej.

Przestali być członkami Rady Rzeczypospolitej Polskiej:

Juliusz Sokolnicki w dniu 28 kwietnia 1957 r.

Dz.U.R.P.  z dnia 27 marca 1958 r.  Nr 3

Ogłoszenie z dnia 25 marca 1958 r.  Głównego Komisarza Wyborczego 
o składzie Drugiej Rady Rzeczypospolitej Polskiej.

SKŁAD  DRUGIEJ  RADY  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na podstawie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 18 grudnia 1957 r. O
sposobie powoływania członków Rady Rzeczypospolitej Polskiej /Dz.U.R.P. Nr 7, poz. 13/.
/ ... /
Członkowie Rady wyznaczeni przez następujące stronnictwa i ugrupowania 
polityczne na podstawie art. 1, ust. 1, lit. g, wyżej wymienionego dekretu : 

Ruch Odrodzenia Narodowego:

Juliusz Sokolnicki

Ogłoszenie z dnia 9 września 1963 r.  Głównego Komisarza Wyborczego 
o składzie Trzeciej Rady Rzeczypospolitej Polskiej.

SKŁAD  TRZECIEJ  RADY  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na podstawie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 stycznia 1963 r. o
sposobie powoływania członków Rady Rzeczypospolitej Polskiej /Dz.U.R.P. Nr 1, poz. 2/.

/ ... /

Członkowie Rady wyznaczeni przez następujące stronnictwa i ugrupowania 
polityczne na podstawie art. 1, ust. 1, lit. h, wyżej powołanego dekretu : 

Ruch Odrodzenia Narodowego:

Juliusz Sokolnicki



Dz.U.R.P.  z dnia 3 lutego 1967 r.  Nr 1

MIANOWANIE  MINISTRA

Do Pana Sokolnickiego
w Londynie.

Mianuje Pana Ministrem Informacji i Dokumentacji.

Londyn, dnia 12 stycznia 1967 r.
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ

/ - / August Zaleski

PREZES  RADY  MINISTRÓW
/ - / Aleksander Zawisza 

Dz.U.R.P.  z dnia 1 października  1970 r.  Nr 2

ZWOLNIENIE  MINISTRA

Do Pana Juliusza Sokolnickiego
Ministra Informacji i Dokumentacji 
w Londynie.

Zwalniam Pana z Urzędu Ministra Informacji i Dokumentacji 
i powierzam Panu sprawowanie obowiązków do czasu powołania nowego Rządu.

Londyn, dnia 11 czerwca  1970 r.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ
/ - / August Zaleski

PREZES  RADY  MINISTRÓW
/ - /  Aleksander Zawisza 

Dz.U.R.P.  z dnia 1 października  1970 r.  Nr 2

MIANOWANIE  MINISTRA

Do Pana Sokolnickiego
w Londynie.

Mianuje Pana Ministrem Spraw Krajowych.

Londyn, dnia 20 lipca  1970 r.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ
/ - / August Zaleski

PREZES  RADY  MINISTRÓW
/ - /  Zygmunt Michniewski 

Dz.U.R.P.  z dnia 31 grudnia  1971 r.  Nr 5

ZWOLNIENIE  MINISTRA

Do Pana Juliusza Sokolnickiego
Ministra Spraw Krajowych 
w Londynie.

Przychylając się do  Pańskiej prośby zwalniam Pana z urzędu  Ministrem Spraw Krajowych.

Londyn, dnia 25 listopada  1971 r.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ
/ - / August Zaleski

PREZES  RADY  MINISTRÓW
/ - /  Zygmunt Michniewski 

 



  
Dz.U.R.P.  z dnia 7  kwietnia   1972 r.  Nr 1

Do Pana Ministra 
Juliusza Sokolnickiego
w Londynie

Na podstawie art. 24 ust. /1/ Ustawy Konstytucyjnej wyznaczam Pana Ministra na Następcę Prezydenta 
Rzeczypospolitej na wypadek opróżnienia się urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej przed zawarciem pokoju.

Londyn, dnia 22 września 1971 r 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ
/ - / August Zaleski

ŻYCZENIA 

 
Przewodniczącego Rady Trzech  z okazji Święta Matki Ziemi

Piękne złote kłosy zbóż już dojrzały i rozpoczęły się żniwa. Przyroda jest teraz piękna i dojrzałą.

Z okazji Święta Matki Ziemi wszystkim Słowianom  składamy szczodre życzenia bogatych plonów i udanej 
biesiady.

Z polecenie PWP Oxford


